
         Основна школа "Живко Томић" Доња Шаторња 34314  Доња Шаторња 
         034/6837125  034/6837269   oszivkotomic@gmail.com   www.oszivkotomic.edu.rs    

Основна школа „Живко Томић“Доња Шаторња 

 
На основу члана 34. Закона о уџбеницима (Службени гласник РС, број: БР.27/2018, 
92/2023) Наставничко веће Основне школе „Живко Томић“ Доња Шаторња на 
седници одржаној 06.03.2025. године  доноси  
 

ОДЛУКУ 
о избору уџбеника за школску 2025/26. годину, на период од четири године  

 
за СЕДМИ РАЗРЕД 

 

 
ПРЕДМЕТ 

 

Назив 
издавача 

Наслов уџбеника 
писмо 

Име/имена 
аутора 

Број и 
датум 

решења 
министра 

СРПСКИ 
ЈЕЗИК 

АРХИКЊИГА 

Читанка 7, српски  
језик и књижевност  за седми 
разред основне школе 

Владан Бајчета,  
Јанко Ивановић 

650-02-
00166/2024-07  

од 7.11.2024. 

Граматика 7, српски језик и 
књижевност за седми разред 
основне школе 

Марина Николић,  
Јована Јовановић  

Јанко Ивановић 

Радна свеска 7 уз Читанку за 
седми разред основне школе 
са Радном свеском 7 уз 
Граматику за седми разред 
основне школе 

Владан Бајчета  
Јанко Ивановић  
  
Марина Николић,  
Јована Јовановић  

Јанко Ивановић 

МАТЕМАТИКА „KLETT” 

Математика, 
уџбеник за седми 
разред основне школе 

Небојша 
Икодиновић, 

Слађана 
Димитријевић 650-02-

00536/2019-07 
од 20.1.2020. 

Математика, 
збирка задатака за 
седми разред основне 
школе; 
уџбенички комплет; 

Бранислав Поповић, 
Марија Станић, 

Сања Милојевић, 
Ненад Вуловић 

БИОЛОГИЈА 
„БИГЗ 

ШКОЛСТВО“ 

Биологија 7, уџбеник за седми 
разред основне школе; 
уџбеник у електронском 
облику; ћирилица 

Дејан Бошковић 650-02-
00514/2019-07 

од 5.2.2020. 

Радна свеска уз уџбеник 
биологије за седми разред 
основне школе 

Дејан Бошковић, 
Бојана Молнар 

628-3/2020. 

 
ГЕОГРАФИЈА 

 

„ВУЛКАН 
ИЗДАВАШТВО”  

Географија 7. уџбеник за 
седми разред основне школе; 
ћирилица 

Мирослав Грујин и 
Александра Остојин 

 
650-02-

00146/2024-07 
од 24.10.2024. 

ИСТОРИЈА „DATA STATUS” 

Историја 7, 
уџбеник са одабраним 
историјским изворима 
за седми разред 
основне школе; 
ћирилица 

Мирослав 
Филиповић 

650-02-
00560/2019-07 

од 25.2.2020. 

ЛИКОВНА 
КУЛТУРА 

„ЕДУКА” 

Ликовна култура 7, 
уџбеник за седми 
разред основне школе; 
ћирилица 

Драган Ђорђевић, 

Зоран Игњатовић 

650-02-

00483/2019-07 

од 16.1.2020. 

mailto:oszivkotomic@gmail.com


         Основна школа "Живко Томић" Доња Шаторња 34314  Доња Шаторња 
         034/6837125  034/6837269   oszivkotomic@gmail.com   www.oszivkotomic.edu.rs    

Основна школа „Живко Томић“Доња Шаторња 

 
МУЗИЧКА 
КУЛТУРА 

„ЕДУКА” 

Из музичке кутије, музичка 
култура за седми разред  Борис Марковић 

650-02-

00504/2019-07 

од 17.1.2020. 

НЕМАЧКИ 
ЈЕЗИК 

„БИГЗ школство” 

Deutsch! Das Will Ich!  
Немачки језик за седми разред 
основне школе;  
уџбенички комплет (уџбеник, 
компакт диск и радна свеска) 

Марија Травица 
650-02-
00500/2019-07  

од 10.1.2020. 

 
ЕНГЛЕСКИ 

ЈЕЗИК 
Нови Логос 

ENGLISH PLUS 3  

Second edition уџбеник и радна 
свеска  

Ben Wetz, Katrina 
Gormley, Kate 

Mellersh 

650-02-
00468/2019-07 

od 28.1.2020. 

 
ТЕХНИКА И 

ТЕХНОЛОГИЈА 
„ЕДУКА” 

Техника и технологија 7 за 
седми разред основне школе; 
уџбенички комплет (уџбеник 
и материјал за конструкторско 
обликовање); ћирилица 

Зоран Д. Лапчевић 
650-02-

00229/2021-07 
од 21.1.2022. 

 
ИНФОРМАТИКА 

И 
РАЧУНАРСТВО 

„ЕДУКА” 

Информатика и рачунарство 
са дигиталним материјалима 
на ЦД-у за шести разред 
основне школе 

Катарина Алексић, 
Катарина Вељковић, 

Милош Бајчетић, 
Дарко Крсмановић 

650-02-
00073/2019-07 

од 21.5.2019. 

ФИЗИКА „KLETT” 

Физика 7, уџбеник за шести 

разред основне школе; 

 
Маријана Радојевић 

650-02-
00240/2023- 07 
од 27.11.2023. 

 

Физика 7, збирка задатака са 
лабораторијским вежбама за 
шести разред основне школе; 

650-02-
00104/2019-07 

од 20.5.2019. 

ХЕМИЈА „KLETT” 

Хемија 7 , 
уџбеник за седми 
разред основне школе 

Незрина Миховић, 
Милош Козић, 

Невена Томашевић, 
Драгица Крвавац, 

Милан Младеновић 

650-02-
00599/2019-07 

од 5.2.2020. 

Хемија 7, 
лабораторијске вежбе 
са задацима за седми 
разред основне школе; 
уџбенички комплет; 

 

 

 

 

 

 

 

06.03.2025. године у Доњој Шаторњи                                    

  

 

Директор школе 

 

 

mailto:oszivkotomic@gmail.com

